
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
  РЕШЕНИЕ 
№ 126.1 с.Аскарово 21 августа 2020 года 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета муниципального района и дополнительных 

выборов Советов сельских поселений муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года 

 
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального район 
Абзелиловский район Республики Башкортостан, на которую 
постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 
Башкортостан №130/200-5 от 11 декабря 2015  года возложены полномочия 
избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан, постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/136-
5 от 11 декабря 2015  года возложены полномочия избирательной комиссии 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 
решила: 

 
Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района и дополнительных 
выборов Советов сельских поселений муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года 
(приложения №№1-22). 

 
 
Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев 
 
Секретарь комиссии                                   В.Г. Баталов 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 
муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №1 
 

АКЧУРИН 
 Ринат Лутфуллович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
АҠСУРИН 
 Ринат Лотфи улы   
 

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; Абзелиловское ДРСУ филиал ОАО 
«Башкиравтодор», начальник; депутат Совета муниципального района 
Абзелиловский район четвертого созыва; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   
1966 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; «Башкиравтодор» ААЙ-һының филиалы – 
Әбйәлил ДРСУ-һы, начальник; дүртенсе саҡырылыш Әбйәлил районы 
муниципаль район Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 
Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 
 

 АЛЛАБИРДИН 
 Евгений Эдуардович 
 
 

 
 
АЛЛАБИРҘИН  
Евгений Эдуардович 
 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
г.Уфа; временно не работает; выдвинут Политической партией ЛДПР - 
Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократическая партия России  
 
1987 йылғы; йәшәү урыны  – Башҡортостан Республикаһы, Өфө ҡалаһы; 
ваҡытлыса эшләмәй; ЛДПР – Рәсәйҙең либераль-демократик партияһы 
Сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәйҙең либераль-
демократик партияһы Сәйәси партияһы ағзаһы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 
муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №2 
 

САФИН 
 Даян Масгутович 
 
 
 
 
 
 
 САФИН  
Даян Мәсғүт улы 
 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; «БашРЭС-Белорецк» филиал ООО 
«Башкирские распределительные электрические сети» г.Уфа, начальник 
Абзелиловского района электрических сетей; депутат Совета 
муниципального района Абзелиловский район четвертого созыва; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1968 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; «Башкирские распределительные электрические 
сети» ЯСЙ-һының «БашРЭС-Белорецк» филиалы – Әбйәлил районы 
электр селтәрҙәре начальнигы; дүртенсе саҡырылыш Әбйәлил районы 
муниципаль район Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 
Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 
 

 САФИУЛЛИН 
 Азат Манатович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 САФИУЛЛИН  
Азат Манат улы 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Казмашево; индивидуальный предприниматель; 
самовыдвижение   
 
1983 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Ҡаҙмаш ауылы; шәхси эшҡыуар; үҙен-үҙе күрһәткән 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к решению ТИК МР Абзелиловский район  
Республики Башкортостан 

№126.1 от 21.08.2020 г.  
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 
муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 4 

к решению ТИК МР Абзелиловский район  
Республики Башкортостан 

№126.1 от 21.08.2020 г.  
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5 

к решению ТИК МР Абзелиловский район  
Республики Башкортостан 

№126.1 от 21.08.2020 г.  
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №5 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 6 

к решению ТИК МР Абзелиловский район  
Республики Башкортостан 

№126.1 от 21.08.2020 г.  
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №6 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 7 

к решению ТИК МР Абзелиловский район  
Республики Башкортостан 

№126.1 от 21.08.2020 г.  
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №7 

 
АМИНЕВ 
 Ишмурат Шамилович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ӘМИНЕВ  
Ишморат Шамил улы  
 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; ООО «Абзелиллес», директор; 
председатель Совета муниципального района Абзелиловский район 
четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1975 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; «Абзелиллес» ЯСЙ-һы, директор; дүртенсе 
саҡырылыш Әбйәлил районы муниципаль район Советы рәйесе; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 
күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы, 
 

 ТАГИРОВА 
 Тансылу Рамилевна 
 
ТАҺИРОВА 
Таңһылыу Рамил ҡыҙы  

1986 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Гусево; МБОУ СОШ с.Гусево, учитель; 
самовыдвижение   
 
1986 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Гусев ауылы; Гусев урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен-үҙе күрһәткән 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 8 

к решению ТИК МР Абзелиловский район  
Республики Башкортостан 

№126.1 от 21.08.2020 г.  
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 
муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №8 
 

АХТЯМОВА 
 Фануза Бакиевна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ӘХТӘМОВА 
Фәнүзә Баҡый  ҡыҙы 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Абдулмамбетово; филиал МАУ «Культурно-
досуговый центр» «Центральная районная библиотека», библиотекарь 
Абдулмамбетовской библиотеки; самовыдвижение; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   
1970 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Әбделмәмбәт ауылы; Әбделмәмбәт китапханаһы 
китапханасыһы; үҙен-үҙе күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партия ағзаһы 
 

 МАЛЫБАЕВ 
 Иршат Филькатович 
 
 
 
 
 
МАЛЫБАЕВ 
Иршат Филҡәт улы 
 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; ООО «Дом отдыха «Березки», 
директор; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: имелась судимость 
21.03.2019 года по ст.285 ч.2 УК РФ (Злоупотребление должностными 
полномочиями); по ст.292 ч.2 УК РФ (Служебный подлог)  
 
 1965 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; «Березки» ял йорто» ЯСЙ-һы, директор; үҙен-үҙе 
күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы; РФ 
Енәйәт Кодексының 285-се статьяһының 2-се өлөшө буйынса (вазифауи 
вәкәләттәр менән артыҡ файҙаланыу) һәм РФ Енәйәт Кодексының 92-се 
статьяһының 2-се өлөшө буйынса (хеҙмәти ялғанлыҡ) хөкөм ителгән 
 

 СУЛТАНОВ 
 Анвар Хасанович 
 
 
 
 
СОЛТАНОВ 
 Әнүәр Хәсән улы 
 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Абдулмамбетово; ГУСП МТС «Зауралье – Агро» 
Абзелиловский филиал, главный инженер; депутат Совета 
муниципального района Абзелиловский район четвертого созыва; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
1969 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Әбделмәмбәт ауылы; «Зауралье–Агро» МТС-ының Әбйәлил 
филиалы, баш инженер; дүртенсе саҡырылыш Әбйәлил районы 
муниципаль район Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 
Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 9 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №9 

 
ГАЗИЗОВ 
 Кутдус Магадиевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ҒӘЗИЗОВ  
Ҡотдос Мәһәҙей улы 
 

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; ООО «Энерготехсервис», директор; 
заместитель председателя Совета муниципального района Абзелиловский 
район четвертого созыва; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
1961 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; «Энерготехсервис» ЯСЙ-һы, директор; дүртенсе 
саҡырылыш Әбйәлил районы муниципаль район Советы рәйесе 
урынбаҫары; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 
тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия 
ағзаһы   
 

 ДАВЛЕТОВА 
 Наиля Рашитовна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ДӘҮЛӘТОВА 
Нәйлә Рәшит ҡыҙы 
 

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Халилово; Халиловский филиал МАУ 
«Культурно-досуговый центр», балетмейстер; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1977 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Хәлил ауылы; «КДЦ» учреждениеһының Хәлил филиалы, 
балетмейстер; үҙен-үҙе күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партия ағзаһы 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 10 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №10 

АХМЕТКУЖИНА 
 Шавра Ильясовна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ӘХМӘТҠУЖИНА 
Шәүрә Ильяс ҡыҙы 
 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Целинный; МБОУ СОШ с.Целинный, директор; 
депутат Совета сельского поселения Альмухаметовский сельсовет; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  
1968 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Сиҙәм ауылы; Сиҙәм урта мәктәбе, директор; Әлмөхәмәт ауыл 
Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 
Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 
Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 
 

 ГУМЕРОВ 
 Рафкат Шафкатович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ҒҮМӘРОВ  
Рәфҡәт Шәфҡәт улы 
 

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Целинный; ООО «ОСК» г.Магнитогорск, 
рабочий; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
1988 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Сиҙәм ауылы; Магнитогорск ҡалаһы «ОСК» ЯСЙ-һы, эшсе; 
үҙен-үҙе күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия 
ағзаһы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 11 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №11 

 
ИБРАГИМОВА 
 Джамиля Аулекановна 
 
 
 
ИБРАҺИМОВА 
Йәмилә Әүләкән ҡыҙы 
 

1989 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Янгельское; Янгельский филиал МАУ 
«Культурно-досуговый центр», методист; самовыдвижение; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
1989 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Йәнгел ауылы; Йәнгел филиалы, методист; үҙен-үҙе күрһәткән; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 
 

 МАНАПОВ 
 Рафис Раилевич 
 
 
 
МАНАПОВ 
Рәфис Раил улы 
 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Янгельское; ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ, 
заведующий отделением медицинской профилактики; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1987 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Йәнгел ауылы; Асҡар үҙәк дауаханаһы, медиицина 
профилактикаһы бүлексәһе мөдире; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 12 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №12 

 
ГАЛИКЕЕВА 
 Екатерина Николаевна 
 
 
 
ҒӘЛЕКӘЕВА 
Екатерина Николаевна 
 

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Давлетово; ОПС с.Давлетово ПАО «Почта 
России», начальник; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  
1985 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Дәүләт ауылы; «Почта России» ПАО-һынын Дәүләт почта 
бүлексәһе, начальник; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 
тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия 
ағзаһы 
 

 ИЛЬГАМОВ 
 Батыр Харисович 
 
 
ИЛҺАМОВ 
Батыр Харис улы 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Давлетово; МКУ «Отдел образования 
Администрации МР Абзелиловский район РБ», начальник; 
самовыдвижение   
 
1983 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Дәүләт ауылы; район мәғариф бүлеге, начальник; үҙен-үҙе 
күрһәткән 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 13 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №13 

 
АБДУЛЛИНА 
 Наиля Минигалимовна 
 
 
 
 
АБДУЛЛИНА 
Нәйлә Миңлеғәлим ҡыҙы 
 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Красная Башкирия; МБОУ «Гимназия 
им.Т.Кусимова», социальный педагог; депутат Совета сельского поселения 
Краснобашкирский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
1972 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил районы, 
Красная Башкирия ауылы; Т. Кусимов исемендәге гимназия, социаль 
педагог; Красная Башкирия ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы  
 

 АИТБАЕВ 
 Азат Ахметович 
 
 
АЙЫТБАЕВ 
Азат Әхмәт улы 
 

2001 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Таштуй; ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России 
«Медицинский колледж», студент; выдвинут ПАРТИЕЙ ПЕНСИОНЕРОВ 
 
2001 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил районы, 
Таштуй ауылы; медицина колледжы, студент; ПЕНСИОНЕРҘАР 
ПАРТИЯҺЫ тарафынан күрһәтелгән 

 ЗАГИТОВ 
 Вадим Маратович 
 
 
 
ЗАҺИТОВ 
 Вадим Марат улы 
 

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Красная Башкирия; ООО 
«Башспецстройматериалы», директор; депутат Совета муниципального 
района Абзелиловский район четвертого созыва; самовыдвижение   
 
1980 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил районы, 
Красная Башкирия ауылы; «Башспецстройматериалы» ЯСЙ-һы, директор; 
дүртенсе саҡырылыш Әбйәлил районы муниципаль район Советы депутаты; 
үҙен-үҙе күрһәткән 

 ХИБАТУЛЛИНА 
 Динара Тагировна 
 
 
 
ҺИБӘТУЛЛИНА 
Динара Таһир ҡыҙы 
 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Таштуй; филиал МБОУ СОШ с.Янгельское СОШ 
д.Таштуй, заведующая; самовыдвижение; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
1979 йылғы, йәшәү урыны –Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил районы, 
Таштуй ауылы;  Таштуй мәктәбе, мөдире; үҙен-үҙе күрһәткән; «БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 14 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №14 

 
ЗАКИРОВ 
 Олег Мухтарович 
 
 
 
 
ЗАКИРОВ  
Олег Мөхтәр улы 
 

1968 года рождения; место жительства – Челябинская область, 
г.Магнитогорск; Частное учреждение дополнительного образования ПАО 
«ММК» «Детский оздоровительно-образовательный комплекс», 
директор; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1968 йылғы, йәшәү урыны – Силәбе  өлкәһе, Магнитогорск ҡалаһы; 
«ММК» АЙ-һының «Балалар сәләмәтләндереү-уҡытыу комплексы» 
өҫтәмә белем биреү шәхси учреждениеһы, директор; үҙен-үҙе күрһәткән; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 
 

 КОПЫТОВ 
 Николай Дмитриевич 
 
 
 
КОПЫТОВ 
Николай Дмитриевич 

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Геологоразведка; временно не работает; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1978 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Геологоразведка ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 15 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №15 

 
ЗАЙТУНОВ 
 Басир Шагимуратович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗӘЙТҮНОВ 
Басир Шаһиморат улы 
 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Ташбулатово; МБОУ СОШ с.Ташбулатово, 
директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 
   
1969 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Ташбулат ауылы; Ташбулат урта мәктәбе, директор; «БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 

 ИШБАЕВ 
 Ильгизар Аглямович 
 
 
ИШБАЕВ 
Илгизәр Әғләм улы 
 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; СПоК «Абзелилмясо», председатель 
кооператива; самовыдвижение 
 
1981 йылғы, йәшәү урыны –Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы;  «Абзелилмясо»  кооперативы, кооператив рәйесе; 
үҙен-үҙе күрһәткән 
 

 МУРАТШИНА 
 Зульфира Фаритовна 
 
 
МОРАТШИНА 
Зөлфирә Фәрит ҡыҙы 
 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д. Кусимово; Кусимовский сельский клуб 
Ташбулатовского филиала МАУ «КДЦ», культорганизатор; 
самовыдвижение   
 
1974 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Башҡортостан Республикаһы, 
Әбйәлил районы, Күсем ауылы;  Күсем клубы, ойоштороусы; үҙен-үҙе 
күрһәткән   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 16 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №16 

 
ЗАЙТУНОВ 
 Ялиль Насибович 
 
 
 
 
 
 
 
ЗӘЙТҮНОВ 
Йәлил Нәсиб улы 
 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Баимово; МУП "Абзелиловское 
специализированное предприятие коммунального обслуживания" РБ, 
директор; депутат Совета сельского поселения Баимовский сельсовет; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
имеется судимость: осужден по ст.264-1 УК РФ (Нарушение правил 
дорожного движения лицом, подвергнутым административному 
наказанию)   
 
1976 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Байым ауылы; “Абзелилспецкомобслуживание” предприятиеһы, 
директор; Байым ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 
күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы; РФ 
Енәйәт Кодексының 264-1-се статьяһы буйынса хөкөм ителгән 
(административ язаға тарттырылған кешенең юл хәрәкәте ҡағиҙәләрен 
боҙоуы) 
 

 ИСКАКОВА 
 Дильбар Анваровна 
 
 
 
 
ИСҠАҠОВА 
Дилбәр Әнүәр ҡыҙы 

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Баимово; МБОУ СОШ с.Баимово, учитель; 
самовыдвижение 
 
 
 
1975 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Байым ауылы;  Байым урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен-үҙе 
күрһәткән 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 17 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №17 

 

ГУСЕВ 
 Сергей Борисович 
 
 
ГУСЕВ 
 Сергей Борисович 
 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Михайловка; ООО «Абзелиловский 
сортоучасток», директор; депутат Совета муниципального района 
Абзелиловский район четвертого созыва; выдвинут ПАРТИЕЙ 
ПЕНСИОНЕРОВ  
 
1969 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Михайловка ауылы; «Әбйәлил сортучасткаһы» ЯСЙ-һы, директор; 
дүртенсе саҡырылыш Әбйәлил районы муниципаль район Советы 
депутаты; ПЕНСИОНЕРҘАР ПАРТИЯҺЫ тарафынан күрһәтелгән  
 

 КОСАРЕВА 
 Ольга Викторовна 
 
 
 
КОСАРЕВА 
 Ольга Викторовна 
 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д. Озерное; филиал МБОУ СОШ с.Михайловка 
ООШ д.Озерное, учитель; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
1972 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Озерное ауылы; Озерное мәктәбе, уҡытыусы; «БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 

 ТАГИРОВ 
 Юнир Марселевич 
 
 
 
ТАҺИРОВ  
Юнир Марсель улы 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Тупаково; ООО «Анир», директор; депутат Совета 
муниципального района Абзелиловский район четвертого созыва; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  
 
1984 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Тупаҡ ауылы; «Анир»,  ЯСЙ-һы, директор; дүртенсе саҡырылыш 
Әбйәлил районы муниципаль район Советы депутаты; үҙен-үҙе күрһәткән; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 18 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан по 
одномандатному избирательному округу №18 

 
ЗАЙНУЛЛИН 
 Салават Тагирович 
 
 
 
 
ЗӘЙНУЛЛИН 
Салауат Таһир улы 
 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Таштимерово; филиал ГБПОУ «Зауральский 
агропромышленный колледж» д.Абзелилово, руководитель структурного 
подразделения; самовыдвижение; член Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
1981 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Таштимер ауылы; Урал аръяғы агропромышленность 
колледжының Әбйәлил филиалы, директор; үҙен-үҙе күрһәткән; «БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы  

 КИЛЬДИЯРОВ 
 Ильгиз Расулович 
 
 
 
 
КИЛДЕЙӘРОВ  
Илгиз Рәсүл улы 
 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; ГБУЗ РБ Аскаровская центральная 
районная больница, главный врач; депутат Совета сельского поселения 
Аскаровский сельсовет; самовыдвижение; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1984 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; Асҡар үҙәк район дауаханаһы, баш табип; үҙен-үҙе 
күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 ТУЛЬКУБАЕВ 
 Ильфат Ришатович 
 
 
 
ТӨЛКӨБАЕВ  
Илфат Ришат улы 
 

1984 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; ООО «Алтын Курай», заместитель 
директора; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  
 
 1984 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; «Алтын Ҡурай» ЯСЙ-һы, директор урынбаҫары; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; 
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 19 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 

депутатов Совета сельского поселения Гусевский сельсовет муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7 
 

ГИЗЗАТОВ 
 Рамиль Амирович 
 
 
ҒИЗЗӘТОВ 
 Рамил Әмир улы 
 

1959 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Тал-Кускарово; пенсионер; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1959 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Тал Ҡусҡары ауылы; пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 
 

 МУЛЛАЯНОВ 
 Данил Рашитович 
 
МУЛЛАЙӘНОВ 
 Данил Рәшит улы 

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Тал-Кускарово; временно не работает; 
самовыдвижение   
 
1973 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Тал Ҡусҡары ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙен-үҙе күрһәткән 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 20 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 

депутатов Совета сельского поселения Гусевский сельсовет муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9 
 

САФИУЛЛИНА 
 Галима Шарифовна 
 
САФИУЛЛИНА 
 Ғәлимә Шәриф ҡыҙы 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, д.Таксырово; пенсионер; самовыдвижение  
  
1962 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Таҡһыр ауылы; пенсионер; үҙен-үҙе күрһәткән  
 

 ЮСУПОВА 
 Разиля Нугамановна 
 
 
 
ЙОСОПОВА 
 Рәзилә Нөғәмән ҡыҙы 
 
 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Аскарово; ООО «Сервис УПД», рабочая по 
комплексному обслуживанию; выдвинута Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
 1967 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Асҡар ауылы; «Сервис УПД» ЯСЙ-һы, комплекслы 
хеҙмәтләндереү буйынса эшсе; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партия ағзаһы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 21 
к решению ТИК МР Абзелиловский район  

Республики Башкортостан 
№126.1 от 21.08.2020 г.  

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 
депутатов Совета сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального 

района Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу №7 

 

КУСКАРОВ 
 Сабир Фахрисламович 
 
 
 
ҠУСҠАРОВ 
Сабир Фәхрислам улы 

1962 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Халилово; КФХ «Кускаров Сабир 
Фахрисламович», глава; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 
1962 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Хәлил ауылы; «Ҡусҡаров Сабир Фәхрислам улы» КФХЙ-һы, 
башлыҡ;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 
күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы  
 

 ШАГИВАЛЕЕВА 
 Зиля Батыровна 
 
 
ШАҺИВӘЛИЕВА 
Зилә Батыр ҡыҙы 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Халилово; МБОУ СОШ с.Халилово, учитель; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   
 
1981 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Хәлил ауылы; Хәлил урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен-үҙе күрһәткән;  
«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 22 

к решению ТИК МР Абзелиловский район  
Республики Башкортостан 

№126.1 от 21.08.2020 г.  
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах 
депутатов Совета сельского поселения Халиловский сельсовет муниципального 

района Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу №10 

 

ИРНАЗАРОВА 
 Динара Аухадиевна 
 
 
 
ИРНАЗАРОВА 
 Динара Әүхәҙи ҡыҙы 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Халилово; МБОУ СОШ с.Халилово ДШГ 
«Карлугас», воспитатель; самовыдвижение; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
1974 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Хәлил ауылы; Хәлил урта мәктәбенең «Ҡарлуғас» мәктәпкәсә 
балалар төркөмө, тәрбиәсе; үҙен-үҙе күрһәткән;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 
Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 
 

 ХИСМАТУЛЛИН 
 Василь Ишдавлетович 
 
 
 
 
ХИСМӘТУЛЛИН 
 Васил Ишдәүләт улы 
 

1983 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Абзелиловский район, с.Халилово; ООО «Огнеупор», сортировщик 
полуфабрикатов и изделий; выдвинут Всероссийской политической 
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
1983 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Әбйәлил 
районы, Хәлил ауылы; «Огнеупор» ЯСЙ-һы, ярымфабрикаттарҙы һәм 
изделиеларҙы сортировкалаусы;  «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы тарафынан күрһәтелгән   

 


	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
	КОМИССИЯҺЫ
	  РЕШЕНИЕ
	Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев

